
 1 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA)  

Settore III° – Attività Produttive – Manutenzione e Patrimonio   

DETERMINA 

DIRIGENZIALE 

OGGETTO: 

n.    134  
REALIZZAZIONE LAVORI DI MANUTENZIONE AREE CITTADINE.  

 

del 07.06.2022 

 

Il Responsabile del Settore 

 

VISTO Il Decreto Sindacale n. 04 del 01.03.2022 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le 

funzioni di Responsabile del Settore IIII° - Attività Produttive - Manutenzione e Patrimonio; 

- la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL, D. Lgs. 267 del 18/08/2000, 

nonché ai sensi dello Statuto, dei Regolamenti di contabilità, organizzazione e contratti;  

- il regolamento di contabilità comunale, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52 

del 15/5/2003;  

- il D. Lgs 18/8/2000, n. 267 TUEL;  

- il D. Lgs 16/4/2016, n. 50 così come modificato ed integrato dal Decreto Correttivo (D.Lgs 

19/04/2017 n. 56);  

- il D.P.R. 5/10/2010, n. 207;  

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

PRESO ATTO che al suddetto lavoro è stato assegnato dal sistema ANAC il CIG: Z6A36B3DC2; 

Visto il D.L. 76/2020 (C.D. Decreto Semplificazioni) che ha stabilito di incentivare gli investimenti 

pubblici nel ramo lavori pubblici – settore infrastrutture e servizi, anche in ragione delle ricadute 

economiche negative a seguito dei dispositivi a seguito dell’emergenza sanitaria globale del COVID 

– 19, in deroga agli art. 36, comma 2 e art. 157, comma 2 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, Codice 

dei Contratti Pubblici …..    

PREMESSO che da verifiche sul territorio, nonché dalla necessità rilevata a seguito della presenza 

di folta vegetazione, arbusti, sterpaglie, dalle esigenze di intervenire con uso di mezzi meccanici, 

pulizia delle aree compresa la rimozione e trasporto a rifiuto del materiale di risulta, a salvaguardia 

soprattutto delle aree in prossimità dei centri abitati e residenziali;   

POSTO CHE, nel rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza, concorrenza e di rotazione di 

cui all’art. 30 del D.Lgs n.50/2016 e per motivi di urgenza in quanto trattasi di servizi primari per la  

 



 2 

 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 

Settore III° – Attività Produttive – Manutenzione e Patrimonio   

 

Collettività,  è stata contattata l’Impresa dall’Impresa Costruzioni De Giorgio Giuseppe con sede in 

Cardinale (CZ) via Condina, snc – P.IVA 02333050793. 

RITENUTO opportuno procedere a tale interventi facendo riferimento alla risorsa disponibile sul 

CAP. 12590 bilancio anno 2022; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la narrativa in premessa che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 

2. Di affidare i lavori descritti in premessa per la somma di € 11.000,00 IVA inclusa 

all’Impresa  Costruzioni De Giorgio Giuseppe con sede in Cardinale (CZ) via Condina, snc 

– P.IVA 02333050793 -  interventi di manutenzione e pulizia aree cittadine  sul territorio 

cittadino. 

3.  Di imputare la spesa sul CAP. 12590  bilancio 2022. 

4. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio e di trasmettere copia della 

presente determinazione, per quanto di competenza, all’Ufficio di Ragioneria. 

 

Il Responsabile del Settore III° - Attività Produttive, Manutenzione e Patrimonio  

Arch. Vincenza Chiaravalloti 

(f.to come originale in atti) 

 

 

 

 


